Health and Welfare Plan cubrirá los beneficios esenciales de salud al cien por ciento (100%). Para el año 

calendario 2025, la cantidad máxima de gastos del bolsillo establecida para los beneficios de salud por 

Walmart Inc. Associates’ Health and Welfare Plan es mil seiscientos dólares ($1,600) para individuos y tres mil 

doscientos dólares ($3,200) para familias. No se incluirá para el cálculo del MOOP los siguientes servicios y 

sus costos compartidos: 

• MCS Alivia 

• MCS Medilínea MD 

• Costos compartidos pagados por un tercero  

Sección 1: Beneficios Esenciales de Salud 

A algunos de estos servicios les aplica el costo compartido según descrito en la Parte VIII de

[...]

máximo de cien dólares ($100) por asegurado por 

reembolso. 

$100 

Aero Chamber – Cubierto hasta uno (1) cada dos 

(2) años, hasta un máximo de cincuenta dólares 

($50), por asegurado por reembolso. 

$50 

Anestesia epidural durante el parto  Hasta un máximo de ciento setenta y cinco dólares 

($175) por reembolso. 

$175 

Trabajador social 

Estos servicios serán reembolsados solamente para 

tratamientos relacionados a las condiciones de 

autismo conforme a la Ley BIDA (Bienestar, 

Integración y Desarrollo de las Personas con 

Autismo) Núm.